ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»  июля  2013 года				               	                                № 16

Об образцах удостоверений кандидатов на должность и депутатов Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Сытомино, уполномоченных представителей избирательных объединений, доверенных лиц кандидатов, доверенных лиц избирательных объединений, членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса

Избирательная комиссия муниципального образования сельского поселения Сытомино

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить образцы и описание:
1.1. Удостоверения кандидата на должность главы муниципального образования сельского поселения  (приложение №1).
1.2. Удостоверения кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Сытомино (приложение №2).
1.3. Удостоверения уполномоченного представителя избирательного объединения (приложение №3).
1.4. Удостоверения доверенного лица кандидата на должность главы муниципального образования сельского поселения Сытомино  (приложение №4).
1.4. Удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Сытомино  (приложение №5).
1.5. Удостоверения члена избирательной комиссии муниципального образования сельского поселения Сытомино с правом совещательного голоса, выдаваемого в период проведения выборов главы муниципального образования сельского поселения Сытомино (приложение №6).
1.6. Удостоверения члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, выдаваемого в период проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Сытомино (приложение №7).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Сытомино в разделе избирательной комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря  избирательной комиссии муниципального образования Аралову Татьяну Викторовну.

Председатель комиссии					                     Ю.В.Плужникова

Секретарь комиссии 							Т.В.Аралова

Приложение 1
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования с.п. Сытомино
 от 06  июля  2013 года №16

Образец и описание удостоверения
кандидата на должность главы муниципального образования___________

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____
_________________________________________________________
фамилия
_________________________________________________________
имя, отчество

зарегистрирован(а) «__» _______ 2013 года кандидатом на должность главы муниципального образования _______

М.П.

ФОТО

	Председатель избирательной комиссии муниципального образования

__________________
                                       подпись

__________
дата выдачи

Удостоверение кандидата на должность главы муниципального образования ______, – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 90х135 мм, реквизиты которого приведены в образце, плотность бумаги должна составлять не менее 120 г/м2. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, дата выдачи удостоверения, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии муниципального образования и помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии муниципального образования скрепляются круглой печатью избирательной комиссии муниципального образования установленного образца.
Бланки удостоверений изготавливаются избирательной комиссией самостоятельно.
Удостоверение выдается на основании постановления избирательной комиссии муниципального образования о регистрации кандидата на должность главы муниципального образования.
Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.
Если кандидат не может по каким-либо причинам участвовать в выборах, его удостоверение возвращается в соответствующую избирательную комиссию.

Приложение 2
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования с.п. Сытомино
 от 06  июля 2013 года № 16

Образец и описание удостоверения
кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования___________

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____
_________________________________________________________
фамилия
_________________________________________________________
имя, отчество

зарегистрирован(а) «__» _______ 2013 года кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования _______ по ____мандатному избирательному округу №___

М.П.

ФОТО

	Председатель окружной избирательной комиссии

__________________
                                       подпись

__________
дата выдачи

Удостоверение кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования ______, – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 90х135 мм, реквизиты которого приведены в образце, плотность бумаги должна составлять не менее 120 г/м2. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации, дата выдачи удостоверения, а также ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляются круглой печатью окружной избирательной комиссии установленного образца.
Бланки удостоверений изготавливаются избирательной комиссией самостоятельно.
Удостоверение выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования _______.
Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.
Если кандидат не может по каким-либо причинам участвовать в выборах, его удостоверение возвращается в соответствующую избирательную комиссию.

Приложение 3
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования с.п. Сытомино
 от 06 июля  2013 года № 16
Образец и описание удостоверения
уполномоченного представителя избирательного объединения

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

_____________________________________________________
фамилия
_____________________________________________________
имя, отчество

является уполномоченным представителем избирательного объединения

______________________________________________________________
наименование избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов

	Председатель избирательной комиссии муниципального образования

Действительно до  «__» _______________ 2013 года
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

М.П.                   _________

________________
подпись

_________________
дата регистрации

Удостоверение уполномоченного представителя избирательного объединения – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце, плотность бумаги должна составлять не менее 120 г/м2. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя, наименование назначившего его избирательного объединения, дата регистрации уполномоченного представителя, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя избирательной комиссии муниципального образования, скрепленная круглой печатью избирательной комиссии муниципального образования.
Удостоверение выдается на основании постановления избирательной комиссии муниципального образования о регистрации уполномоченных представителей избирательного объединения.
Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.
В случае отзыва уполномоченного представителя, удостоверение возвращается в избирательную комиссию муниципального образования.

Приложение 4
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования с.п. Сытомино
 от 06 июля  2013 года №16

Образец и описание удостоверения
доверенного лица кандидата на должность главы муниципального ________

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

_____________________________________________________
фамилия
_____________________________________________________
имя, отчество

является доверенным лицом _________________________________________,
                                                            фамилия, имя, отчество кандидата,
______________________________________________________________________
назначившего доверенное лицо

	Секретарь избирательной
комиссии муниципального образования

Действительно до  «__» ______________2013  года
(при предъявлении паспорта или  заменяющего его документа)

М.П.   __________ (И.О. фамилия)
            подпись

_________________
дата регистрации

Удостоверение доверенного лица кандидата на должность главы муниципального образования ________, - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце, плотность бумаги должна составлять не менее 120 г/м2. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество кандидата, назначившего доверенное лицо, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись секретаря избирательной комиссии муниципального образования, скрепленная печатью.
Удостоверение выдается на основании постановления избирательной комиссии о регистрации доверенных лиц кандидата на должность главы муниципального образования _________.
Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.
В случае отзыва ранее назначенных доверенных лиц, удостоверения возвращаются в избирательную комиссию.

Приложение 5
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования с.п. Сытомино
 от 06 июля  2013 года № 16

Образец и описание удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования _______ по ___мандатному избирательному округу №__

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

_____________________________________________________
фамилия
_____________________________________________________
имя, отчество

является доверенным лицом _________________________________________,
                                                            фамилия, имя, отчество кандидата,
______________________________________________________________________
назначившего доверенное лицо

	Секретарь окружной избирательной
комиссии по ___мандатному избирательному округу № ______

Действительно до  «__» ______________2013  года
(при предъявлении паспорта или  заменяющего его документа)

М.П.   __________ (И.О. фамилия)
            подпись

_________________
дата регистрации

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов по ___мандатному избирательному округу, - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце, плотность бумаги должна составлять не менее 120 г/м2. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество кандидата по ____мандатному избирательному округу, назначившего доверенное лицо, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись секретаря соответствующей окружной избирательной комиссии, скрепленная печатью.
Удостоверение выдается на основании решения соответствующей окружной избирательной комиссии о регистрации доверенных лиц кандидата в депутаты Совета депутатов  по ___мандатному избирательному округу.
Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.
В случае отзыва ранее назначенных доверенных лиц, удостоверения возвращаются в соответствующую окружную избирательную комиссию.

Приложение 6
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования с.п. Сытомино
 от 06 июля  2013 года № 16

Образец и описание удостоверения
члена избирательной комиссии муниципального образования ______ с правом совещательного голоса

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

___________________________________________________________________
фамилия,
___________________________________________________________________
имя,  отчество

является членом избирательной комиссии муниципального образования __________ с правом совещательного голоса, назначенным
__________________________________________________________________
наименование избирательного объединения или фамилия, имя, отчество кандидата,
_______________________________________________________________
назначившего члена комиссии с правом совещательного голоса

Председатель
избирательной комиссии                                                                  _______
                                                           М.П.
Действительно до  «__» ______________2013 года
(при предъявлении паспорта или  заменяющего его документа)                                                     _______________
дата выдачи

Удостоверение члена избирательной комиссии муниципального образования ______ с правом совещательного голоса - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце, плотность бумаги должна составлять не менее 120 г/м2. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии муниципального образования с правом совещательного голоса, наименование избирательного объединения или фамилия, имя, отчество кандидата его назначившего, дата выдачи и срок действия удостоверения, ставится подпись председателя избирательной комиссии муниципального образования, скрепленная круглой печатью избирательной комиссии муниципального образования.
Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.

Приложение 7
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования с.п. Сытомино
 от 16 июля  2013 года № 16

Образец и описание удостоверения
члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

___________________________________________________________________
фамилия,
___________________________________________________________________
имя,  отчество

является членом окружной избирательной комиссии по ___мандатному избирательному округу № ____ с правом  совещательного голоса, назначенным
__________________________________________________________________
наименование избирательного объединения или фамилия, имя отчество кандидата,
_______________________________________________________________
назначившего члена комиссии с правом совещательного голоса

              Председатель окружной
избирательной комиссии  ____________          _____________
              М.П.                             подпись               И.О. Фамилия

Действительно до  «__» ______________2013  года
(при предъявлении паспорта или  заменяющего его документа)                                                     _______________
дата выдачи

Удостоверение члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце, плотность бумаги должна составлять не менее 120  г/м2. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество члена окружной избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наименование избирательного объединения или фамилия, имя, отчество кандидата его назначившего, наименование и номер одномандатного избирательного округа, дата выдачи и срок действия удостоверения, ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии.
Подпись председателя окружной избирательной комиссии скрепляется соответствующей печатью.
Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.